exclusivamente a lograr los objetivos de la estrategia “SALUD EN TU ESCUELA”, conforme a las acciones 
que se detallan en los Anexos 1 y 2 del presente instrumento jurídico y conceptos siguientes: 

PROGRAMA 
INSTITUCIONAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE 

PROGRAMA SALUD EN TU 
ESCUELA 

(Protección contra Riesgos 
Sanitarios) 

Ramo 12 

$283,952.02 

(DOSCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS 02/100 M.N)

PROGRAMA SALUD EN TU 
ESCUELA 

(Fortalecimiento de la Red 
Nacional de Laboratorios) 

Ramo 12 

$94,650.67 

(NOVENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA 
67/100 M.N ) 

TOTAL 

$378,602.69 

(TRESCIENTOS SETENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS DOS 
69/100 M.N) 

Los recursos presupuestarios federales que "LA SECRETARÍA" se compromete a transferir a  
"LA ENTIDAD", estarán sujetos a la disponibilidad presupuestaria y a las autorizaciones correspondientes, de 
conformidad con las disposiciones jurídicas aplicables.

[...]

al ejercicio de las acciones contenidas en los programas institucionales y por los importes que se indican 
a continuación: 

PROGRAMA INSTITUCIONAL FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

IMPORTE 

“Consolidar la Operación de las 
áreas de Protección contra 
Riesgos Sanitarios” (Regulación 
y Fomento Sanitarios) 

Ramo 12 

$4,759,494.00 

(CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
PESOS 00/100 M.N.) 

“Consolidar la Red Nacional de 
Laboratorios de Salud Pública" 
(Laboratorio Estatal de Salud 
Pública) 

Ramo 12 

$2,980,856.00 

(DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
PESOS 00/100 M.N.) 

TOTAL 

$7,740,350.00 

(SIETE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) 

“LAS PARTES” acuerdan que la trasferencia de los recursos federales a que se refiere la presente 
Cláusula, estará condicionada a que “LA ENTIDAD” acredite que los recursos federales transferidos en el 
ejercicio anterior y sus rendimientos financieros, hayan sido ejercidos o, en su caso, reintegrados, en los